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læg, paa anden Maade kunde faa et til-
svarende Dyrtidstillæg til deres Løn. De
Præster, der kunde være Tale om, er for-
uden Kapellanerne Præsterne paa de to
første Lønningstrin, altsaa med en Løn af

2,000 og 2,400 Kr.; jeg vil antage, at de
udgør et Antal Personer af omkring 150,
Vi er riglignok i Kultusministeriet gaaet
ud fra, at disse Præster falder ind under
Dyrtidsloven. Vi betragter dem som løn-
nede af Staten i Henhold til en Lønnings-
lov. Lønningsfonden betragter vi altsaa
som hørende til Staten. Hvis man ikke

vil betragte Lønningsfonden som hørende
under Staten og Statens Myndighed, maa

man betragte de paagældende som lige-
stillede med de af Staten lønnede Tjene-
stemænd. Men jeg skal sige til det ærede

Medlem, at hvis Finansministeren, der i
Henhold til Lovforslagets $ 8 efter Ind-
stilling fra de forskellige Administrations-

grene endeligt afgør, hvem der hører med,
skulde afgøre Spørgsmaalet derhen, at
disse Præster ikke kan komme med, saa

skal de selvfølgelig dog have det samme

Dyrtidstillæg, og saa vil det sikkert blive
skaffet dem af Lønningsfonden eller paa
anden Maade.

Det ærede Medlem fra Vordingborg
(Dahl) gjorde en Henstilling til mig om

at forandre det sidste Punktum i Lovfor-
sluget saaledes, at man i Stedet for ved

Forflyttelsen at beregne det fraflyttede
Embedes Indtægt efter det sidste Aars

Nettoindtægt skulde gaa ud fra et Gen-
nemsnit af flere Aar. Naar der i Lovfor-

slaget kun er lagt det sidste Aar til Grund,
er det til Dels af Nemhedshensyn, ogikke
alene af Nemhedshensyn for Ministeriets
Embedsmænd — det var jo ikke nødven-
digt —, men navnlig for den fraflyttende

Præst. Det er undertiden vanskeligt for
Præsterne at opgive deres Indtægter, naar

de skal gaa flere Aar tilbage; i hvert
Fald har man i Ministeriet Erfaring for,
at det ikke altid har været saa let at
finde et saadant Nettogennemsnit ved at

gaa mere end et Aar tilbage. Det er alt-

saa Grunden til, at man har indsat denne
Bestemmelse, idet man tillige har ment,
at det ikke vilde spille nogen særlig stor
Rolle. Skulde en Præst i et enkelt Aar
have haft en forholdsvis stor Indtægt,
inden han bliver forflyttet, vil altsaa hans

Merindtægt blive ret ringe, og man kan da
gaa ud fra, athan saa ikke vil komme til

at betale af den, men rimeligvis vil komme

til at betale efter de gamle Regler. Og
dersom dette skete, saa skete det, Præste-

foreningen har ønsket; thi det var egent-

lig Præsteforeningens Ønske, at man som

Overgangsbestemmelse skulde lade de
Præster, der flyttede, blive ved at betale
efter de gamle Regler. Hvis derimod
en Præst faar en temmelig betydelig
Indtægtsforøgelse, skal han ikke have
Lov til at nøjes med at betale efter de

gamle Regler; men han skal betale efter
Indtægtsforøgelsen, hvis den er betydeligt
større end den Sum, hvoraf han vilde
komme til at betale efter de gamle Regler.
Jeg skal imidlertid tage under Overvejelse,
om det vilde være fornuftigere at gaa ud
fra et Gennemsnit for 3 eller 4 Aar, eller
hvad der nu kunde være fornuftigt, iSte-
det for et enkelt Aar; jeg skulde dog tro,
at Præsteforeningen vilde foretrække det,
der staar i Lovforslaget.

Nørgaard: Det kom som noget af en

Overraskelse for mig, at den højtærede
Minister mente, at de Præster, jeg talte
om i mit Spørgsmaal til Ministeren, vilde
kunne komme ind under det Lovforslag,
vi behandlede før; men det skulde selv-
følgelig kun glæde mig, om Ministeren
havde Ret deri. Det er blot kedeligt,
synes jeg, at Ministeren ikke i Forvejen
har spurgt Finansministeren om det, saa

vi kunde være helt sikre paa det, Imid-
lertid takker jeg Ministeren for, at han
vil gøre noget for disse Præster, hvis det
skulde vise sig, at Finansministeren ikke
har tænkt paa dem:; men jeg synes, at vi
for at faa det Svar, som jeg haaber den
højtærede Kultusminister kan faa af Fi-

nansministeren, skulde nedsætte et Ud-

valg, saa vi kunde komme til Klarhed
over, hvorledes Stillingen er dette Spørgs-
maal vedrørende, og jeg skal tillade mig
senere at foreslaa et saadant Udvalg
nedsat.

Formanden; Folketingsmanden for
Præsiø Amts ste Valgkreds har Ordet for
en kort Bemærkning.

Dahl: Den højtærede Kultusminister

gjorde den Indvending imod min Henstil-
ling om at lægge Gennemsnit af Indtæg-
ter og Udgifter over et længere Aaremaal
til Grund for Beregningen af et Hmbhedes
Nettoindtægter, at det var vanskeligt for
Præsterne — det havde Kultusministeriet
Erfaring for — at opgive deres Indtægter
for et længere Aaremaal. Dertil skal jeg
bemærke, at hvis det er vanskeligt for
dem at opgive det for et længere Aare-
maal, f. Eks. 3 Aar, er det vistnok ogsaa
vanskeligt for dem for det sidste Aar, og


